ПРОТОКОЛ
заседания межведомственного совета по правам инвалидов

23.06.2023 №2 г.Клецк

Место проведения: малый зал Клецкого райисполкома
Заместитель председателя - Давыдок И.И.
Секретарь - Жданко А.В.

Присутствовали члены совета: Мелюк А.Н., Шейко С.О., Чалык С.В.,
Кулик В.В., Орпель С.Р., Нестерова М.В., Ефимчик В.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О реализации в 2023 году мероприятий подпрограммы 2
«Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и физически
ослабленных лиц» Государственной программы «Социальная защита»
на 2021-2025 годы
2. О состоянии работы в Клецком районе по решению проблем
инвалидов
3. О выполнении принятых решений межведомственного совета по
правам инвалидов

СЛУШАЛИ:

1. Начальника управления по труду, занятости и социальной защите
Мелюк А.Н. о реализации в 2023 году мероприятий подпрограммы 2
«Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и физически
ослабленных лиц» Государственной программы «Социальная защита»
на 2021-2025 годы (информация прилагается).
2. Заместителя директора ГУ «Клецкий ТЦСОН» Жданко А.В. о
состоянии работы в Клецком районе по решению проблем инвалидов
(информация прилагается)
3. Начальника управления по образованию, спорту и туризму
Климовича А.Н. по выполнению п.З. протокола заседания
межведомственного совета №1 от 24.03.2023 (информация
прилагается); начальника отдела ЖКХ, архитектуры и строительства
Шейко С.О. по выполнению п.4.2 и п.4.3. протокола заседания
межведомственного совета №1 от 24.03.2023 (информация
прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию выступающих принять к сведению.
2. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи
(Чалык С.А.), управлению по образованию, спорту и туризму
(Климовичу А.Н.), директору ГУ «Клецкий ТЦСОН» (Уласевич З.В.),
директору ГУ «Клецкий ФОЦ» (Стриженок Д.В.):

1.1. обеспечить своевременное и качественное оказание услуг людям с
инвалидностью;
1.2. активизировать культурно-массовую и физкультурно-
оздоровительную работу с вышеназванной категорией граждан;
2. Государственному учреждению «Редакция газеты «Да новых
перамог» (Орпель С.Р.) обеспечить освещение сведений о
запланированных инклюзивных мероприятиях с участием людей с
инвалидностью.
3. Управлению по образованию, спорту и туризму (Климовичу А.Н.) в
срок до 15 декабря 2023 года выполнить мероприятия по организации
100% доступности ГУДО «Клецкий центр детского творчества».
4. Отделу ЖКХ, архитектуры и строительства (Шейко С.О.), КУП
«Клецкое ЖКХ» (Новицкому А.Н.) в срок до 15 декабря 2023 года
обеспечить выполнение 100% доступности 2 пеш

И.И.Давыдок

дных переходов;

А.В.Жданко

Заместитель председателя совета

Секретарь совета